
 منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة مقصد استثماري وسياحي عالمي على البحر الاحمر يرفد الاردن بمحرك تنموي ، ويحقق
الارتقاء بالمستوى المعيشي والازدهار والرفاهية للمجتمع ضمن اطار من التنمية المستدامة والشاملة

2000 لسنة 32 قانون منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة وتعديلاته رقم  :الاطار القانوني 

2007 2010-2007:سنة الاعداد  : الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تطبيق افضل الممارسات الادارية - 1 
في السلطة لجعلها انموذجا متميزا

يحتذى به
تعزيز الاستثمارات في المنطقة - 2 

للنهوض بالمستوى الاقتصادي الوطني
تحسين المستوى الاجتماعي - 3 

والاقتصادي للمجتمع المحلي
زيادة الوعي البيئي وتحسين - 4 

خدمات الصحة بما يخدم الاستثمارات
في المنطقة

توفير البنية التحتية والخدمات - 5 
آما ونوعا لموائمة النمو في المنطقة

1

1

1

1

1

 نسبة استكمال نظام المراقبة والتقييم

)بالمليار( قيمة الاستثمارات الموقعة بكافة القطاعات 

 معدل البطالة في محافظة العقبة

 عدد المنح الموجهه لدعم وتحسين مجالات البيئة وخدمات الرقابة الصحية

 نسبة مساحة المنطقة المنظمة الى اجمالي مساحة المنطقة الخاصة

مؤشر قياس الأداء
2006

2006

2006

2006

2006

القيمة الأساس

10%

6

14%

4

40%

80%

18

12.5%

5

60%

100%

22

11%

5

65%

100%

24

10%

6

70%

8721
8722
8723
8724
8725

1
2
3
4
5

الادارة و الخدمات المساندة
الاستثمار والتسويق السياحي

تنمية المجتمع المحلي
تنمية البيئة والرقابة الصحية

البنية التحتية

نسبة الايرادات المحصلة بالنسبة للموازنة
مساهمة محافظة العقبة في الناتج المحلي الاجمالي

)بالمليون(قيمة الدعم المقدم للمجتمع المحلي 
عدد المخالفات التي تم اصدارها من قبل مفتشي الغذاء

عدد الامتار المربعة للطرق المعبدة في المنطقة

2006
2006
2006
2006
2006

75.6%
6.3%

0.921
650

100000

95%
7%

8.3
506

200000

98%
10%

11.6
466

200000

100%
12%

12.2
429

200000

: الرؤيـــا 

 استقطاب الاستثمارات عن طريق تهيئة بيئة منافسة وجاذبة عالميا لتحسين المستوى المعيشي والرفاة الاقتصادي للمجتمع
لضمان التطوير المستمر القائم على اسس من الشفافية والاستخدام الامثل للموارد وتحقيق افضل النتائج

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

8721

8722

8723

8724

8725

الادارة و الخدمات المساندة

الاستثمار والتسويق السياحي

تنمية المجتمع المحلي

تنمية البيئة والرقابة الصحية

البنية التحتية

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج 
مقدر

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

28226000

0

0

0

0

10293000

6031000

7159000

5579000

62548000

38519000

6031000

7159000

5579000

62548000

29780000

0

0

0

0

31318000

0

0

0

0

4957000

6815000

10917000

6460000

46148000

4972000

7298000

11224000

6728000

29200000

34737000

6815000

10917000

6460000

46148000

36290000

7298000

11224000

6728000

29200000

2009
تأشيري
2010

تأشيري
2011

الهدف

الهدف
1

2

3

4

5

    سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144: الفصل 

1
1
1
1
1

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

11983600010507700090740000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

282260002978000031318000
916100007529700059422000



001
002
003
004

001
002
003
004
005
006
007
008

002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014

مشروع الادارة
مشروع تطوير الخدمات الالكترونية

مشروع اللغة الانجليزي
مشروع الاندماج مع الجمارك العامة

إدارة البرنامج
الحملات الاعلانية والترويجية

تطوير المواقع السياحية
مشروع ميدان رياضة الهجن

اعادة تأهيل مسجد الشريف الحسين بن علي
تطبيق استراتيجية المفتاح الاخضر واستراتيجية الراية الخضراء

 )Quality Label(تطبيق استراتيجية 
مخطط العقبة الهيكلي ثلاثي الابعاد

اعادة تأهيل دور العبادة و المدارس و المرافق الاجتماعية
اعمال المقبرة الاسلامية

منطقة وادي رم- المشغل الحرفي 
قطاع دعم التشغيل/انشاء مرآز التدريب 

الاستمرار في تطبيق استراتيجة التدريب
مرآز زوار وادي رم- برامج تدريب ورفع قدرة المرشدين المحليين 

زراعة قرية رم
ACEDدعم قطاع 

دعم قطاع الاوقاف
دعم قطاع التعليم
دعم قطاع الثقافة

دعم قطاع الحالات الانسانية
دعم قطاع الرياضة والشباب

دعم قطاع الصحة
دعم قطاع المشاريع الصغيرة والمتوسطة

دعم قطاع تمكين الجمعيات
دعم قطاع التشغيل

دعم قطاع ذوي الاحتياجات الخاصة
دعم لواء القويرة

دعم لواء وادي عربة
انشاء مبنى المكتبة العامة

مشروع ادارة وتشغيل حافلات النقل العام على الخطوط غير المخدومة
مشروع التأهيل والتشغيل

إدارة البرنامج
انشاء شبكة لرقابة نوعية المياه في خليج العقبة

تجميع ونقل النفايات الطبية الى مستشفى الامير زيد
الرقابة على نوعية الهواء في منطقة العقبة

عقد محطة العلوم البحرية
مشروع ادامة مكب الأنقاض
مشروع التعاون عبر الحدود

مشروع الحد من انتشار المكاره الصحية
مشروع الرقابة الصحية اللاحقة
مشروع تشغيل المسلخ الجديد

مشروع مكافحة ناقلات الأمراض
مشروع نظافة مدينة العقبة

)MERC(مشروع 
مشروع اطلاق المها العربي في منطقة رم

8721

8722

8723

8724

البرنامج

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع
2040000
2186000

67000
6000000

653000
3680000

245000
40000

1000000
60000
50000

303000

100000
318000

68000
750000

50000
10000

8000
100000

0
1550000

100000
250000
150000
100000

30000
150000
200000
250000
200000
100000

75000
1350000
1250000

304000
43000

190000
250000

50000
75000

117000
47000

155000
163000
216000

3500000
31000

438000

1856000
2024000

77000
1000000

704000
5391000

246000
40000

0
63000
53000

318000

100000
0

75000
0

52000
10000

2000
99000

115000
2800000

170000
1100000

440000
286000

33000
260000

1000000
275000
550000
550000

3000000
0
0

329000
43000

156000
0

55000
75000
50000
50000

163000
171000
227000

4600000
11000

530000

1881000
2006000

85000
1000000

716000
5840000

247000
40000

0
66000
55000

334000

100000
0

80000
0

55000
10000

2000
110000
127000

3000000
180000

1210000
484000
315000

36000
280000

1000000
3025000

605000
605000

0
0
0

354000
0

156000
0

60000
75000
50000
52000

171000
180000
240000

4800000
0

590000

10293000

6031000

7159000

5579000

4957000

6815000

10917000

6460000

4972000

7298000

11224000

6728000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011
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إدارة البرنامج
المرحلة النهائية لمشروع حي الكرامة

انارة احياء سكنية داخل المدينة
تعبيد ساحة انتظار الشاحنات الداخلة والخارجة من مرآز جنوب وادي عربة

توسعة استراحة موظفي مديرية الجمارك في حدود الدرة
توسعة الساحة الجمرآية لمرآز حدود الدرة

المرحلة الأولى/ تنفيذ البنية التحتية للتوسعة الشمالية للمدينة 
مشروع طريق مكة

مشروع متحف الديسي
تطوير الواجهة البحرية لمنطقة الحفاير وساحة الثورة

)الشعبية ( تطوير وتنظيم حي النصر 
مشروع بديل لسوق الرواق

)شمال الشاآرية ( تطوير المنطقة السياحية للاقليم 
مبنى مواقف السيارات متعدد الطوابق

سكن آريم لعيش آريم
المرحلة الثانية/ البنية التحتية لمنطقة تل الغزلان 
التصوير الجوي والصور الفضائية
السكن الوظيفي لرئيس السلطة
المرحلة الأولى/ تطوير المنطقة السكنية الرابعة 

انشاء مبنى جديد لمديرية شؤون الاقليم
انشاء متنزه لأهالي قرى حوض الديسة
انشاء منطقة حرفية في بلدة القويرة
انشاء منطقة حرفية لقرية الديسة

انشاء مبنى لمديرية التخزين والمستودعات
انشاء مبنى مكاتب لإدارة مواقع التخزين الخاصة الجنوبية

تحديث المخططات التنظيمية لقرى الاقليم
مشروع الشلالة

تحويل خطوط آهرباء من هوائي الى أرضي
تطوير الشارع الوسطي لقرية الديسة
تطوير الشارع الوسطي لقرية القويرة

تطوير شاطئ جنوب السداسيات
تطوير منطقة الصناعات الغذائية ومعامل الطوب

تعبيد طرق داخل المدينة
تنفيذ اعمال اعلان قانون التقسيم في قرية القويرة

تنفيذ اعمال تنسيق الطريق الساحلي
)البدائل ( تنفيذ البنية التحتية لقطع الاراضي الاضافية المستحدثة 

الشاطئ الجنوبي/ تنفيذ الممشى العام 
تنفيذ تقاطعات مرورية خطرة

تنفيذ تنسيق الموقع لشارع السعادة وجزيرة الملك عبد االله وحديقة المدينة
تنفيذ وتنسيق حدائق في مدينة العقبة

)ابن حيان ( توسعة مباني مختبرات العقبة الدولية 
خدمات تنفيذية لقرى الاقليم

تجميل مدينة العقبة
سكن بديل لموظفي مؤسسة الموانئ و الدوائر الحكومية الاخرى

صيانة علم الثورة العربية الكبرى
تنفيذ حمايات و تصريف مياه الامطار

مبنى مديريات السلطة الجديد
مبنى مديرية جمارك المنطقة الاقتصادية الخاصة

محطات تحويل آهربائية
مخطط هيكلي عام للمرور و النقل و المواصلات داخل المدينة

مشروع ادامة المزروعات في مدينة العقبة
مشروع ادامة و تطوير المرافق العامة

مشروع ازالة اللوحات الاعلانية
مشروع ازالة المخالفات

مشروع التسمية و الترقيم و لوحات ارشادية للمناطق
مشروع الصيانة العامة

مشروع اعادة الاوضاع للتشوهات و المخالفات لمشاريع البنية التحتية

8725

البرنامج

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع
16120000
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100000

40000
15000
35000

0
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40000
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180000
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200000
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0
0

200000
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200000
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300000

0
0

50000
750000

1000000
150000

0
0
0

150000
0

125000
260000
500000
250000

10000000
30000

0
5500000

0
100000
300000

1700000
975000

50000
40000

133000
1500000

50000

8875000
0

200000
0
0
0

4000000
4000000

0
0
0
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0

2000000
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0
0
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0
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0
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0
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100000

0
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0
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500000
150000

1000000
500000
240000
750000

1200000
0

40000
50000

2000000
1000000

200000
0

1800000
1023000

10000
10000

100000
2100000

50000

9255000
0

200000
0
0
0

5000000
0
0
0
0
0
0
0

250000
0
0
0
0
0
0
0
0

200000
0

50000
0
0

150000
150000

0
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1000000

0
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0
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0
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0
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0
1900000
1075000

10000
10000

0
2200000
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تأشيريتأشيريمقدر
200920102011



059
060
061

مشروع متنزة المدينه
مشروع مراقبة المدينة

مشروع تنمية اقليم وادي عربة

البرنامج

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع
2500000

150000
8880000

4000000
150000

2500000

0
150000
850000

625480004614800029200000 مجموع البرنامج   
916100007529700059422000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011



خلاصة موازنة سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة
)بالدينار( 

0 2,500,000 1,405,200 الوفر بعد التمويل/العجز
 10,000,000 4,455,200  3,372,631

قروض خارجية
مدورة/وفورات سابقة

 0
 3,372,631

 10,000,000
 0

 3,050,000
 1,405,200

 1,967,431 7,500,000 4,455,200

تسديد العجز
تسديد أقساط القروض الداخلية

 1,261,131
 706,300

 6,794,000
 706,000

 3,749,200
 706,000

22,159,000 22,189,000 20,800,129  مجموع النفقات الجاريه

35,702,633 36,707,000 25,230,987 :-المشاريع المموله ذاتيا منها 

2,957,138 10,000,000 492,754 المشاريع المموله من القروض
16,661,229 16,612,000 8,749,484 :-المشاريع المموله من المنح منها 

55,321,000 63,319,000 34,473,225 مجموع النفقات الرأسماليه
77,480,000 85,508,000 55,273,354 إجمالي النفقات

3,749,200-6,794,000-1,261,131-الوفر قبل التمويل/العجز

إعادة تقديرمقــدرفعلــــيالبيــــــــــــــــان

 78,714,000  54,012,223 73,730,800

الأيرادات الجارية
الأيرادات الرأسمالية

اعانة الحكومة
مساهمة الحكومة في المشاريع الأنمائية

المنح والهبات الأخرى
أخرى

 31,444,723
 13,269,000

 0
 0

 8,805,500
 493,000

 39,519,000
 19,954,000

 0
 2,050,000

 16,612,000
 579,000

 45,792,394
 19,525,901

 0
 2,963,276
 5,449,229

 0

الإيـــــــــــــــــــــــــرادات:    أولا 

    مجموع الإيرادات     

النفقــــــــــــــــــــــــــــات:    ثانيا 

النفقات الجاريه- أ 

النفقات الرأسماليه- ب 
1- 

2- 
3- 

:ثالثا
موازنة التمويــــــــل: رابعا 

المصــــــادر- ب 

المصـــــــادر مجموع

الإستخدامـــــات- أ 

مجموع الإستخدامات

:خامسا

200720082008

1
2
3
4
5
6

-
-
-
-
-
-

1
2

1
2

-
-

-
-

10,913,000 10,943,000 10,378,729 الرواتب والأجور والعلاوات- 1
النفقات التشغيلية- 2
النفقات التحويلية- 3
)غير العادية(النفقات الأخرى- 4

 7,385,400 7,389,000 7,389,000
 3,036,000 3,358,000 3,358,000

 0 499,000 499,000

0 0 0 مشاريع برنامج التحول- 

0 0 مشاريع الأجندة الوطنية- 



)بالدينار(

خلاصة موازنة  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

1018360009416300082316000

111
114
131
1332
141
142
145

 الضرائب على الدخل والأرباح
 الضرائب على السلع والخدمات

 المنح الخارجية
)راسمالية( دعم حكومي 

 ايرادات دخل الملكية
 ايرادات بيع السلع والخدمات

 الايرادات المختلفة

6600000
4150000

536000
1750000

750000
42420000
45630000

7150000
4650000

541000
0

1100000
48222000
32500000

7700000
5100000

590000
0

1210000
52366000
15350000

مجموع الإيرادات   

282260002978000031318000

211
212
221
242
251
271
272
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي
 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية
 الإعانات لمؤسسات عامة غير مالية

 التقاعد والتعويضات
 مساعدات اجتماعية
 نفقات اخرى متنوعه

15145000
1540000
8139000

357000
1200000

50000
990000
805000

16658000
1650000
8598000

36000
800000
132000

1000000
906000

17692000
1750000
8829000

37000
800000
142000

1100000
968000

مجموع النفقات الجارية   

18000000109140008424000 مسحوبات القروض الداخلية4111002

203
204

قروض-  رأسمالية 
منح-  رأسمالية 

7130000
536000

2500000
541000

850000
590000

202001
202002

82194000
1750000

72256000
0

57982000
0

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 
دعم حكومي-  رأسمالية 

18000000109140008424000 تسديد العجز قبل التمويل5113001

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
النفقات الجارية               -  أ 

59422000 75297000 مجموع النفقات الرأسمالية   91610000

النفقات الراسمالية   -   ب 

 موازنة التمويـــــــــــل
الإ ستخدامـــــات    -  أ 

18000000109140008424000 مجموع الاستخدامات  
المصـــــــــادر  -  ب 

18000000109140008424000 مجموع المصادر  

الوفر قبل التمويل/  العجز
11983600010507700090740000اجمالي النفقات     

-18000000-10914000-8424000

000الوفر بعد التمويل/ العجز

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

200920102011



الإيـــرادات

)بالدينار  ( 8144

1111

1112

1141

1313

1332

1411

1421

001

001

001

002

003

001

001

901

038

000

000

000

000

000

001

000

002

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011

600000

6000000

1500000

750000

1900000

536000

1750000

750000

1250000
1500000
2313000

517000
55000

2000000
4250000

300000
52000

506000
4500000

650000

6500000

1750000

900000

2000000

541000

0

1100000

1350000
1925000
2544000

578000
55000

2100000
4500000

350000
60000

560000
6000000

700000

7000000

2000000

1000000

2100000

590000

0

1210000

1450000
2200000
2798000

613000
60000

2200000
4750000

400000
65000

630000
6500000

700000

7000000

2000000

1000000

2100000

590000

0

1210000

650000

6500000

1750000

900000

2000000

541000

0

1100000

600000

6000000

1500000

750000

1900000

536000

1750000

750000

700000

7000000

5100000

590000

0

1210000

650000

6500000

4650000

541000

0

1100000

600000

6000000

4150000

536000

1750000

750000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

الأفراد    

الشرآات المساهمة    

ضريبة المبيعات على السلع المستوردة    

ضريبة المبيعات على السلع المحلية    

ضريبة المبيعات على الخدمات    

منح مختلفة لوحدات حكومية    

وزارة المالية    

فوائد مستلمة من قبل الوحدات الحكومية    

الايرادات الجارية لسلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة    

ضرائب الدخل من الافراد

ضرائب الدخل من الشرآات ومشروعات أخرى

الضرائب العامة على السلع والخدمات

منح مختلفة لوحدات حكومية

)راسمالية(دعم حكومي 

الفوائد

مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الافراد    

الشرآات المساهمة    

ضريبة المبيعات على السلع المستوردة    

ضريبة المبيعات على السلع المحلية    

ضريبة المبيعات على الخدمات    

منح    

وزارة المالية    

الفوائد البنكية    

ضريبة الأبنية و الأراضي    
مخالفات السير    

ايرادات الاملاك المؤجرة    
ايرادات دخول و نشاطات محمية رم    

ايرادات المشغل الحرفي    
البدلات و الغرامات    

بدلات التخزين    
ايرادات تنظيم دخول  و خروج الشاحنات    

ايرادات المتنزه البحري    
ايرادات فحوصات مختلفة    

 جمارك    X-Rayايرادات جهاز 

: الفصل 
رقم المادة
الرئيسية

\المادة 
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
200920102011



الإيـــرادات

)بالدينار  ( 8144

1421

1422

1451

1454

038

901

999

014

013
999

009
010
014
021
022
023
024

000

001
002
003
005

1500000
1800000

7000000
3300000
1500000
1250000
3400000
1000000
4427000

7130000

5000000
10000000

500000
23000000

1500000
2500000

7500000
4000000
1600000
1500000
3600000
1100000
4900000

2500000

5000000
0

500000
24500000

1500000
2700000

8000000
4500000
1900000
1700000
3800000
1200000
5400000

850000

5000000
0

500000
9000000

25866000

26500000

850000

14500000

24022000

24200000

2500000

30000000

20543000

21877000

7130000

38500000

25866000

26500000

850000

14500000

24022000

24200000

2500000

30000000

20543000

21877000

7130000

38500000
82316000 94163000 101836000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات  

سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة

الايرادات الجارية لسلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة    

رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية    

ايرادات اخرى    

الايرادات الاخرى لسلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة    

مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

رسوم ادارية

ايرادات متنوعة

الايرادات الاخرى للوحدات الحكومية

ايرادات بدل تنازل    
ايرادات متفرقة    

رسوم السجائر    
رسوم المشروبات الروحية    

رسوم فحص الغذاء    
رسوم تسجيل الشرآات    

رسوم تصاريح و تأشيرات العمل و الاقامة    
رسوم نفايات و رخص المهن    

رسوم رخص الابنية و عوائد التنظيم    

ايرادات اخرى    

ايرادات من شرآة تطوير العقبة    
ايرادات سكن موظفي مؤسسة الموانئ و الدوائر الأخرى    

أقساط بيع الوحدات السكنية و الاسواق    
ايرادات بيوعات الاراضي    

: الفصل 
رقم المادة
الرئيسية

\المادة 
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
200920102011

             



سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة144الفصــل :
المـــــــــــــــــــادة

عنوانـــــــــــها رقمها
  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغيليه 

النفقات التحويليه

( غير عاديه(النفقات الاخرى 

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
112
114
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
302
303
304
305
306
307
308

401
402

الموظفون المصنفون
الموظفون غير المصنفين

الموظفون بعقود
اجور العمال

علاوة غلاء المعيشة الشخصية
علاوة غلاء المعيشة العائلية

العلاوة الاساسية
العلاوة الفنية

علاوة الاختصاص
علاوة العمل الاضافي

علاوات اخرى
بدل تنقلات

مكافآت الموظفين

الايجارات
الهاتف والتلكس والبرق والبريد

الماء
الكهرباء

المحروقات
صيانة الاجهزة وألالات والاثاث ولوازمها

صيانة السيارات والاليات ولوازمها
صيانة وإصلاحات الابنية ولوازمها

قرطاسية مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبية
...)إعاشة، ألبسة ، أدوية ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منها عقود التنظيف(التنظيفات ولوازمها 
التأمين

السفر في المهمات الرسمية
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
المساهمات

البعثات العلمية والدورات التدريبية
الاعانات

مكافأت لغير الموظفين
رديات إيرادات لسنوات سابقة

فـــوائد
تقاعد وتعويضات

الاثاث
أجهزة وآلات ومعــدات

       676729
      5908500
      1523000
       700000

             
             
             
             
             

       576500
       456000
        44000

       494000

       475233
       485000
       172000
       802000
       748000
       179000
       456000
       214000
       227000
       260000
       322000
       344000
       661000

      2040167

      1049000
             

       235000
       748000
       212000
        25000

       695000
        72000

             
             

        77000
      6017000
      2522000
       699000

             
             
             
             
             

       606000
       478000
        46000

       498000

       459000
       544000
       171000
       819000
       852000
       243000
       473000
       222000
       247000
       245000
       422000
       279000
       687000

      1726000

      1243000
             

       218000
       879000
       272000

             
       668000
        78000

       245000
       254000

        77000
      6017000
      2522000
       669000

             
             
             
             
             

       606000
       478000
        46000
       498000

       459000
       544000
       171000
       819000
       852000
       243000
       473000
       222000
       247000
       245000
       422000
       279000
       687000

      1726000

      1243000
             

       218000
       879000
       272000

             
       668000
        78000

       245000
       254000

     10378729

      7385400

      3036000

             

     10943000

      7389000

      3358000

       499000

     10913000

      7389000

      3358000

       499000

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

اعادة تقديــــر  مقـــــــدر
2008 2008 2007

     20800129     22189000     22159000      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

400

-1/

سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة 144 الفصـــل : 
  2008 الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2007 -

0
1000

2700000
1383738

300000
4000000

23689487
228000

0
103000

2068000

156000
246000

4470000
4148000

500000
1103000

45416000
242000

1409000
126000

5503000

156000
246000

4470000
4148000

500000
1103000

37672451
197297

1374115
126000

5328137

501
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512

رواتب
لــــــــوازم

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجهــــزة

مرآبات وآليات
اراضي وابنية

اشغال وانشاءات
قروض ومساهمات

صيانة واصلاحات المباني والمرافق
تجهيز وتأثيث

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــها رقمها

اعادة تقديــــر  مقـــــــدر  فعلـــــــي
2008 2008 2007

344732256331900055321000  مجموع الفصل      

الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 2007 - 2008  

( بالدينار )

( بالدينار )



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144

21

22

24

25

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 الإعانات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2421

2511

2711

2721

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية

 الإعانات لمؤسسات عامة غير مالية

 التقاعد والتعويضات

 مساعدات اجتماعية

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
103
104
110
112
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

317

304

308

319

303
305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  أجور العمال

  علاوة العمل الاضافي
  علاوات اخرى
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الداخلية

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  التقاعد والتعويضات

  مساعدات اجتماعية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

  رديات إيرادات لسنوات سابقة

89000
7450000
3800000
1360000
1444000

410000
15000

577000

1540000

765000
600000
182000

1830000
800000
245000
430000
100000
250000
570000
236000
320000
600000

1211000

357000

1200000

50000

990000

320000
465000

20000

116000
8000000
4330000
1475000
1700000

440000
20000

577000

1650000

702000
728000
185000

1920000
900000
280000
490000
100000
270000
600000
240000
330000
600000

1253000

36000

800000

132000

1000000

350000
540000

16000

122000
8500000
4750000
1500000
1750000

465000
25000

580000

1750000

555000
730000
190000

1950000
1000000

315000
530000
100000
300000
650000
260000
340000
600000

1309000

37000

800000

142000

1100000

400000
550000

18000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

15145000

1540000

8139000

357000

1200000

50000

990000

805000

16658000

1650000

8598000

36000

800000

132000

1000000

906000

17692000

1750000

8829000

37000

800000

142000

1100000

968000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
282260002978000031318000 مجموع  الفصل    

200920102011



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  :الفصل سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144



)بالدينار ( 
سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
الادارة و الخدمات المساندة8721

21

22

24

25

27

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 الإعانات

 المنافع الاجتماعية

2111

2121

2211

2421

2511

2711

2721

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية

 الإعانات لمؤسسات عامة

 التقاعد والتعويضات

 مساعدات اجتماعية

101
102
103
104
110
112
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

317

304

308

319

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  أجور العمال

  علاوة العمل الاضافي
  علاوات اخرى
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الداخلية

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  التقاعد والتعويضات

  مساعدات اجتماعية

200000
56000

390000
13000

254000
23000

275000

357000

220000
60000

405000
15000

255000
23000

275000

36000

250000
65000

420000
16000

260000
23000

275000

37000

:الفصل   
:البرنامج

001
008
013
031
032
056
999

001

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراآات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور شحن

  استئجار مرآبات و اليات
  استشارات قانونية

  متفرقة

  فوائد القروض الداخلية

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

89000
7450000
3800000
1360000
1444000

410000
15000

577000

1540000

765000
600000
182000

1830000
800000
245000
430000
100000
250000
570000
236000
320000
600000

1211000

357000

1200000

50000

990000

116000
8000000
4330000
1475000
1700000

440000
20000

577000

1650000

702000
728000
185000

1920000
900000
280000
490000
100000
270000
600000
240000
330000
600000

1253000

36000

800000

132000

1000000

122000
8500000
4750000
1500000
1750000

465000
25000

580000

1750000

555000
730000
190000

1950000
1000000

315000
530000
100000
300000
650000
260000
340000
600000

1309000

37000

800000

142000

1100000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

15145000

1540000

8139000

357000

1200000

50000

990000

16658000

1650000

8598000

36000

800000

132000

1000000

17692000

1750000

8829000

37000

800000

142000

1100000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



)بالدينار ( 
سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
الادارة و الخدمات المساندة8721

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى جارية2821

303
305
306

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

  رديات إيرادات لسنوات سابقة

:الفصل   
:البرنامج

282260002978000031318000 مجموع البرنامج    
282260002978000031318000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

320000
465000

20000

350000
540000

16000

400000
550000

18000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

805000906000968000 المجموع     



الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية   
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2632

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غير منتجة

501

510
512

509

504

508

505
506

511

503

507

 رواتب

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

1000000

1585000
17081000

4066000

2153000

42758000

5777000
2035000

75000

80000

15000000

1000000

2195000
19448000

8365000

2323000

35198000

898000
569000

153000

148000

5000000

1000000

2306000
20355000

11698000

2290000

14945000

897000
592000

187000

152000

5000000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

1000000

18666000

4066000

2153000

42758000

7812000

75000

80000

15000000

1000000

21643000

8365000

2323000

35198000

1467000

153000

148000

5000000

1000000

22661000

11698000

2290000

14945000

1489000

187000

152000

5000000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
916100007529700059422000 مجموع  الفصل   

200920102011



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 الادارة و الخدمات المساندة8721

     مشروع الادارة001  المشروع

22

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2632

2822

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

512

509

504

505

506

511

503

 نفقات ادامة و تشغيل

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

40000
217000

28000
45000

100000
10000

100000

161000
0

25000
49000

310000

800000

75000

80000

44000
282000

28000
15000

0
11000

0

0
14000
16000
50000

526000

569000

153000

148000

48000
237000

28000
16000

0
12000

0

0
14000
18000
52000

525000

592000

187000

152000

:  الفصل 
:  البرنامج 

017
999

047
078
079
080
999

013
027
036
999

999

999

999

999

 ترويج واعلان وتوعيه
 متفرقة

 الهيئة الاقليمية للمحافظة على البحر الاحمر
الصندوق الهاشمي-  مساهمات مجلس الخدمات المشترك 

دعم الشرطة البيئية-  مساهمات مديرية الامن العام 
 دعم الجمعية الملكية لحماية البيئة البحرية

 متفرقة

 استشارات قانونية
 شراء خدمات استشارية

 دراسات مختلفة
 متفرقة

 معدات وآلات وأجهزة متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

 مواد ولوازم متفرقة

257000

283000

235000

310000

800000

75000

80000

326000

54000

80000

526000

569000

153000

148000

285000

56000

84000

525000

592000

187000

152000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 202001 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

18560001881000مجموع المشروع   2040000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 الادارة و الخدمات المساندة8721

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع تطوير الخدمات الالكترونية002  

     مشروع اللغة الانجليزي003  

     مشروع الاندماج مع الجمارك العامة004  

22

28

31

22

21

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

2211

2111

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

  أجهزة و اليات ومعدات

512

504

505

512

501

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 رواتب

 معدات وآلات وأجهزة

40000
321500
871500
20000

635000
27000

71000

200000

67000

1000000

5000000

0
196500
677500
31000

819000
29000

71000

200000

77000

1000000

0

0
144000
710000
41000

810000
30000

71000

200000

85000

1000000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

014
015
016
018
036
999

006

001

008

004

055

 ارشفة وتوثيق
 انظمة تشغيل وبرمجيات

 رخص برمجيات
 صيانة شبكات حاسوب

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة
 متفرقة

 دراسات أنظمة حاسوب

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 مصاريف التدريب و التأهيل

 مكافآت

 اجهزة فنية

1915000

71000

200000

67000

1000000

5000000

1753000

71000

200000

77000

1000000

0

1735000

71000

200000

85000

1000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1029300049570004972000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2186000

67000

6000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2024000

77000

1000000

2006000

85000

1000000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 الاستثمار والتسويق السياحي8722

المشروع

المشروع

المشروع

     إدارة البرنامج001  

     الحملات الاعلانية والترويجية002  

     تطوير المواقع السياحية003  

22

26

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2632

2211

2211

3111

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

512

509

512

510

512

508

 نفقات ادامة و تشغيل

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 نفقات ادامة و تشغيل

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

40000
10000

603000

2560000
950000
65000
90000
15000

5000

30000
10000

200000

40000
31000

633000

4165000
1000000
120000
90000
16000

5000

30000
11000

200000

40000
11000

665000

4370000
1050000

125000
90000

205000

6000

30000
11000

200000

:  الفصل 
:  البرنامج 

036
999

021

017
032
036
039
999

008

036
999

015

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة
 متفرقة

 المساهمة في هيئة تنشيط السياحة

 ترويج واعلان وتوعيه
 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل
 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة
 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية

 متفرقة

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة
 متفرقة

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

50000

603000

3680000

5000

40000

200000

71000

633000

5391000

5000

41000

200000

51000

665000

5840000

6000

41000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

653000

3680000

245000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

704000

5391000

246000

716000

5840000

247000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 الاستثمار والتسويق السياحي8722

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع ميدان رياضة الهجن004  

     اعادة تأهيل مسجد الشريف الحسين بن علي005  

     تطبيق استراتيجية المفتاح الاخضر واستراتيجية الراية الخضراء006  

 )Quality Label(     تطبيق استراتيجية007  

     مخطط العقبة الهيكلي ثلاثي الابعاد008  

31

31

22

22

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

2211

2211

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

508

508

512

512

512

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

40000

1000000

60000

50000

303000

40000

0

63000

53000

318000

40000

0

66000

55000

334000

:  الفصل 
:  البرنامج 

036

015

065

065

065

 انشاء ساحات

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

40000

1000000

60000

50000

303000

40000

0

63000

53000

318000

40000

0

66000

55000

334000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

603100068150007298000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

40000

1000000

60000

50000

303000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

40000

0

63000

53000

318000

40000

0

66000

55000

334000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 تنمية المجتمع المحلي8723

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     اعادة تأهيل دور العبادة و المدارس و المرافق الاجتماعية002  

     اعمال المقبرة الاسلامية003  

منطقة وادي رم-     المشغل الحرفي004  

قطاع دعم التشغيل/     انشاء مرآز التدريب005  

     الاستمرار في تطبيق استراتيجة التدريب006  

31

28

31

31

31

22

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

2822

3111

3111

3111

2211

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

508

504

508

508

508

512

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

100000

18000

300000

68000

750000

50000

100000

0

0

75000

0

52000

100000

0

0

80000

0

55000

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

015

035

013

013

008

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات وقفية

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء ابنية مختلفة

 مصاريف التدريب و التأهيل

100000

18000

300000

68000

750000

50000

100000

0

0

75000

0

52000

100000

0

0

80000

0

55000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

100000

318000

68000

750000

50000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

100000

0

75000

0

52000

100000

0

80000

0

55000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 تنمية المجتمع المحلي8723

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

مرآز زوار وادي رم-     برامج تدريب ورفع قدرة المرشدين المحليين007  

     زراعة قرية رم008  

ACED     دعم قطاع009  

     دعم قطاع الاوقاف010  

     دعم قطاع التعليم011  

22

22

26

26

26

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

2211

2211

2632

2632

2632

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

512

512

509

509

509

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

10000

8000

100000

0

1550000

10000

2000

99000

115000

2800000

10000

2000

110000

127000

3000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

065

081

082

083

 مصاريف التدريب و التأهيل

 انشطة مختلفة

Aced دعم قطاع 

 دعم قطاع الأوقاف

 دعم قطاع التعليم

10000

8000

100000

0

1550000

10000

2000

99000

115000

2800000

10000

2000

110000

127000

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

10000

8000

100000

0

1550000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

10000

2000

99000

115000

2800000

10000

2000

110000

127000

3000000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 تنمية المجتمع المحلي8723

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     دعم قطاع الثقافة012  

     دعم قطاع الحالات الانسانية013  

     دعم قطاع الرياضة والشباب014  

     دعم قطاع الصحة015  

     دعم قطاع المشاريع الصغيرة والمتوسطة016  

26

26

26

26

26

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

2632

2632

2632

2632

2632

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

509

509

509

509

509

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

100000

250000

150000

100000

30000

170000

1100000

440000

286000

33000

180000

1210000

484000

315000

36000

:  الفصل 
:  البرنامج 

084

085

086

087

088

 دعم قطاع الثقافة

 دعم قطاع الحالات الانسانية

 دعم قطاع الرياضة و الشباب

 دعم قطاع الصحة

 دعم قطاع المشاريع الصغيرة و المتوسطة

100000

250000

150000

100000

30000

170000

1100000

440000

286000

33000

180000

1210000

484000

315000

36000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

100000

250000

150000

100000

30000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

170000

1100000

440000

286000

33000

180000

1210000

484000

315000

36000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 تنمية المجتمع المحلي8723

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     دعم قطاع تمكين الجمعيات017  

     دعم قطاع التشغيل018  

     دعم قطاع ذوي الاحتياجات الخاصة019  

     دعم لواء القويرة020  

     دعم لواء وادي عربة021  

26

26

26

26

26

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

2632

2632

2632

2632

2632

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

509

509

509

509

509

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

150000

200000

250000

200000

100000

260000

1000000

275000

550000

550000

280000

1000000

3025000

605000

605000

:  الفصل 
:  البرنامج 

089

090

091

092

093

 دعم قطاع تمكين الجمعيات

 دعم قطاع التشغيل

 دعم قطاع ذوي الاحتياجات الخاصة

 دعم لواء القويرة

 دعم لواء وادي عربة

150000

200000

250000

200000

100000

260000

1000000

275000

550000

550000

280000

1000000

3025000

605000

605000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

150000

200000

250000

200000

100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

260000

1000000

275000

550000

550000

280000

1000000

3025000

605000

605000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
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 تنمية المجتمع المحلي8723

المشروع

المشروع

المشروع

     انشاء مبنى المكتبة العامة022  

     مشروع ادارة وتشغيل حافلات النقل العام على الخطوط غير المخدومة023  

     مشروع التأهيل والتشغيل024  

28

31

22

31

22

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2822

3111

2211

3112

2211

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

504

508

512

506

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 مرآبات وآليات

 نفقات ادامة و تشغيل

75000

0

350000

1000000

1250000

0

3000000

0

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

013

065

004

008

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاء ابنية مختلفة

 انشطة مختلفة

 باصات رآوب آبيرة

 مصاريف التدريب و التأهيل

75000

0

350000

1000000

1250000

0

3000000

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

71590001091700011224000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

75000

1350000

1250000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

3000000

0

0

0

0

0
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المشروع

المشروع

المشروع

     إدارة البرنامج001  

     انشاء شبكة لرقابة نوعية المياه في خليج العقبة002  

     تجميع ونقل النفايات الطبية الى مستشفى الامير زيد003  

22

28

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3112

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

504

505

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

25000
53000
8000

38000
44000

57000
27000
30000

20000
2000

43000

190000

25000
55000
10000
40000
45000

60000
30000
42000

20000
2000

43000

156000

25000
60000
12000
45000
45000

65000
35000
45000

20000
2000

0

156000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008
017
036
070
999

003
011
999

001
999

065

065

 مصاريف التدريب و التأهيل
 ترويج واعلان وتوعيه

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة
 قرطاسية ومطبوعات

 متفرقة

 دراسات أبنية صحية
 دراسات بيئيه

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 معدات وآلات وأجهزة متفرقة

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

168000

114000

22000

43000

190000

175000

132000

22000

43000

156000

187000

145000

22000

0

156000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

304000

43000

190000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

329000

43000

156000

354000

0

156000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 تنمية البيئة والرقابة الصحية8724

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     الرقابة على نوعية الهواء في منطقة العقبة004  

     عقد محطة العلوم البحرية005  

     مشروع ادامة مكب الأنقاض006  

     مشروع التعاون عبر الحدود007  

22

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

250000

50000

75000

50000

67000

0

55000

75000

50000

0

0

60000

75000

50000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

065

999

065

065

065

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

250000

50000

75000

50000

67000

0

55000

75000

50000

0

0

60000

75000

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

204000

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

منح مختلفة-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

250000

50000

75000

117000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

55000

75000

50000

0

60000

75000

50000
6700000منح    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 
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 تنمية البيئة والرقابة الصحية8724

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع الحد من انتشار المكاره الصحية008  

     مشروع الرقابة الصحية اللاحقة009  

     مشروع تشغيل المسلخ الجديد010  

     مشروع مكافحة ناقلات الأمراض011  

     مشروع نظافة مدينة العقبة012  

22

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

47000

155000

163000

216000

3500000

50000

163000

171000

227000

4600000

52000

171000

180000

240000

4800000

:  الفصل 
:  البرنامج 

065

065

065

065

065

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

47000

155000

163000

216000

3500000

50000

163000

171000

227000

4600000

52000

171000

180000

240000

4800000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

47000

155000

163000

216000

3500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

50000

163000

171000

227000

4600000

52000

171000

180000

240000

4800000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 
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 تنمية البيئة والرقابة الصحية8724

المشروع

المشروع

)MERC(     مشروع 013  

     مشروع اطلاق المها العربي في منطقة رم014  

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

31000

438000

11000

530000

0

590000

:  الفصل 
:  البرنامج 

065

065

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

31000

438000

11000

530000

0

590000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

557900064600006728000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

204000

204000

منح مختلفة-  رأسمالية 

منح مختلفة-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

31000

438000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

11000

530000

0

590000

منح    / مجموع المشروع 

منح    / مجموع المشروع 

31000

438000

11000

530000

0

590000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

     إدارة البرنامج001  

     المرحلة النهائية لمشروع حي الكرامة002  

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3141

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اراضي

 مباني و انشاءات

512

504

508

505

506

507

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مرآبات وآليات

 أراضي

 أشغال و انشاءات

10000
20000

250000
30000
20000

195000

0
50000
40000

125000
50000

95000

235000

15000000

1000000

20000
20000

2250000
20000
5000

0

1500000
0

40000

20000
0

0

0

5000000

0

20000
20000

2500000
20000

5000
0

1650000
0

40000

0
0

0

0

5000000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

014
017
031
036
037
999

014
015
036

013
025

999

999

001

013

 ارشفة وتوثيق
 ترويج واعلان وتوعيه

 فروقات الاسعار
 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة

 اصدار وثائق
 متفرقة

 دراسات و ابحاث و تصميم
 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 دراسات مختلفة

 انشاء ابنية مختلفة
 انشاء سياج حماية

 معدات وآلات وأجهزة متفرقة

 متفرقة

 استملاك وشراء أراضي

 انشاء ابنية مختلفة

525000

90000

175000

95000

235000

15000000

1000000

2315000

1540000

20000

0

0

5000000

0

2565000

1690000

0

0

0

5000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

16120000

1000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

8875000

0

9255000

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     انارة احياء سكنية داخل المدينة003  

     تعبيد ساحة انتظار الشاحنات الداخلة والخارجة من مرآز جنوب وادي عربة004  

     توسعة استراحة موظفي مديرية الجمارك في حدود الدرة005  

     توسعة الساحة الجمرآية لمرآز حدود الدرة006  

المرحلة الأولى/     تنفيذ البنية التحتية للتوسعة الشمالية للمدينة007  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

100000

40000

15000

35000

0

200000

0

0

0

4000000

200000

0

0

0

5000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

028

031

013

036

064

 انشاء انارة طرق و ساحات

 تعبيد ساحات وشوارع

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء ساحات

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

100000

40000

15000

35000

0

200000

0

0

0

4000000

200000

0

0

0

5000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

100000

40000

15000

35000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

200000

0

0

0

4000000

200000

0

0

0

5000000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
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 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع طريق مكة008  

     مشروع متحف الديسي009  

     تطوير الواجهة البحرية لمنطقة الحفاير وساحة الثورة010  

)الشعبية(     تطوير وتنظيم حي النصر012  

     مشروع بديل لسوق الرواق013  

31

28

31

28

28

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

3111

2822

3111

2822

2822

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

508

504

508

504

504

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

6000000

40000

75000

20000

80000

4000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

015

015

015

015

 انشاء طرق رئيسية

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

6000000

40000

75000

20000

80000

4000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

6000000

40000

75000

20000

80000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

4000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

)شمال الشاآرية(     تطوير المنطقة السياحية للاقليم014  

     مبنى مواقف السيارات متعدد الطوابق015  

     سكن آريم لعيش آريم016  

المرحلة الثانية/     البنية التحتية لمنطقة تل الغزلان017  

     التصوير الجوي والصور الفضائية018  

28

28

31

28

31

22

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2822

2822

3111

2822

3111

2211

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

504

504

508

504

508

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

180000

80000

0

100000

200000

600000

0

0

2000000

250000

0

0

0

0

0

250000

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

015

013

015

064

065

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاء ابنية مختلفة

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشطة مختلفة

180000

80000

0

100000

200000

600000

0

0

2000000

250000

0

0

0

0

0

250000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

180000

80000

100000

200000

600000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

2000000

250000

0

0

0

0

250000

0

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     السكن الوظيفي لرئيس السلطة019  

المرحلة الأولى/     تطوير المنطقة السكنية الرابعة020  

     انشاء مبنى جديد لمديرية شؤون الاقليم021  

     انشاء متنزه لأهالي قرى حوض الديسة022  

     انشاء منطقة حرفية في بلدة القويرة023  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1000000

100000

0

0

200000

0

50000

350000

250000

300000

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

042

015

013

040

040

 انشاء السكن الوظيفي

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاءات مختلفة

 انشاءات مختلفة

1000000

100000

0

0

200000

0

50000

350000

250000

300000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

1000000

100000

0

0

200000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

50000

350000

250000

300000

0

0

0

0

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     انشاء منطقة حرفية لقرية الديسة024  

     انشاء مبنى لمديرية التخزين والمستودعات025  

     انشاء مبنى مكاتب لإدارة مواقع التخزين الخاصة الجنوبية026  

     تحديث المخططات التنظيمية لقرى الاقليم027  

     مشروع الشلالة028  

31

28

31

31

28

28

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

3111

2822

3111

3111

2822

2822

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

508

504

508

508

504

504

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

445000

100000

0

75000

200000

300000

0

0

50000

0

150000

100000

0

0

200000

0

50000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

040

015

013

013

015

015

 انشاءات مختلفة

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء ابنية مختلفة

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

445000

100000

0

75000

200000

300000

0

0

50000

0

150000

100000

0

0

200000

0

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

445000

100000

75000

200000

300000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

50000

0

150000

100000

0

200000

0

50000

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     تحويل خطوط آهرباء من هوائي الى أرضي029  

     تطوير الشارع الوسطي لقرية الديسة030  

     تطوير الشارع الوسطي لقرية القويرة031  

     تطوير شاطئ جنوب السداسيات032  

     تطوير منطقة الصناعات الغذائية ومعامل الطوب033  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

300000

0

0

50000

750000

0

100000

100000

0

3000000

0

150000

150000

0

2000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

027

002

002

015

015

 انشاء شبكة آهرباء

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاء طرق قروية وثانوية

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

300000

0

0

50000

750000

0

100000

100000

0

3000000

0

150000

150000

0

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

300000

0

0

50000

750000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

100000

100000

0

3000000

0

150000

150000

0

2000000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     تعبيد طرق داخل المدينة034  

     تنفيذ اعمال اعلان قانون التقسيم في قرية القويرة035  

     تنفيذ اعمال تنسيق الطريق الساحلي036  

)البدائل (     تنفيذ البنية التحتية لقطع الاراضي الاضافية المستحدثة037  

الشاطئ الجنوبي/     تنفيذ الممشى العام038  

31

28

31

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2822

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

504

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1000000

150000

0

0

0

1000000

0

1000000

1000000

500000

1000000

0

0

1000000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

015

001

064

064

 انشاء طرق رئيسية

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

1000000

150000

0

0

0

1000000

0

1000000

1000000

500000

1000000

0

0

1000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

1000000

150000

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1000000

0

1000000

1000000

500000

1000000

0

0

1000000

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     تنفيذ تقاطعات مرورية خطرة039  

     تنفيذ تنسيق الموقع لشارع السعادة وجزيرة الملك عبد االله وحديقة المدينة040  

     تنفيذ وتنسيق حدائق في مدينة العقبة041  

)ابن حيان(     توسعة مباني مختبرات العقبة الدولية042  

     خدمات تنفيذية لقرى الاقليم043  

31

31

31

31

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

3111

3111

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

508

508

508

508

512

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

150000

0

125000

260000

500000

150000

1000000

500000

240000

750000

150000

0

500000

0

750000

:  الفصل 
:  البرنامج 

040

040

040

044

065

 انشاءات مختلفة

 انشاءات مختلفة

 انشاءات مختلفة

 توسعات مختلفة

 انشطة مختلفة

150000

0

125000

260000

500000

150000

1000000

500000

240000

750000

150000

0

500000

0

750000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

150000

0

125000

260000

500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

150000

1000000

500000

240000

750000

150000

0

500000

0

750000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     تجميل مدينة العقبة044  

     سكن بديل لموظفي مؤسسة الموانئ و الدوائر الحكومية الاخرى045  

     صيانة علم الثورة العربية الكبرى046  

     تنفيذ حمايات و تصريف مياه الامطار047  

     مبنى مديريات السلطة الجديد048  

31

31

22

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

2211

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

510

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

250000

10000000

30000

0

5500000

1200000

0

40000

50000

2000000

1500000

0

50000

50000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

064

042

999

026

013

 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاء السكن الوظيفي

 متفرقة

 انشاء شبكة تصريف مياه امطار

 انشاء ابنية مختلفة

250000

10000000

30000

0

5500000

1200000

0

40000

50000

2000000

1500000

0

50000

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

250000

10000000

30000

0

5500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1200000

0

40000

50000

2000000

1500000

0

50000

50000

0



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     مبنى مديرية جمارك المنطقة الاقتصادية الخاصة049  

     محطات تحويل آهربائية050  

     مخطط هيكلي عام للمرور و النقل و المواصلات داخل المدينة051  

     مشروع ادامة المزروعات في مدينة العقبة052  

     مشروع ادامة و تطوير المرافق العامة053  

31

31

28

22

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3111

3111

2822

2211

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

508

508

504

512

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

0

100000

300000

1700000

975000

1000000

200000

0

1800000

1023000

500000

200000

0

1900000

1075000

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

029

015

065

015

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء محطة آهرباء

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشطة مختلفة

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

0

100000

300000

1700000

975000

1000000

200000

0

1800000

1023000

500000

200000

0

1900000

1075000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

0

100000

300000

1700000

975000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1000000

200000

0

1800000

1023000

500000

200000

0

1900000

1075000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع ازالة اللوحات الاعلانية054  

     مشروع ازالة المخالفات055  

     مشروع التسمية و الترقيم و لوحات ارشادية للمناطق056  

     مشروع الصيانة العامة057  

     مشروع اعادة الاوضاع للتشوهات و المخالفات لمشاريع البنية التحتية058  

22

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

510

510

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

50000

40000

133000

1500000

50000

10000

10000

100000

2100000

50000

10000

10000

0

2200000

50000

:  الفصل 
:  البرنامج 

065

065

065

999

999

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 متفرقة

50000

40000

133000

1500000

50000

10000

10000

100000

2100000

50000

10000

10000

0

2200000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

50000

40000

133000

1500000

50000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

10000

10000

100000

2100000

50000

10000

10000

0

2200000

50000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة8144
 البنية التحتية8725

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع متنزة المدينه059  

     مشروع مراقبة المدينة060  

     مشروع تنمية اقليم وادي عربة061  

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3112

3111

3111

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

505

508

508

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

2500000

150000

1000000
750000

7130000

4000000

150000

0
0

2500000

0

150000

0
0

850000

:  الفصل 
:  البرنامج 

040

036

010
064

016

 انشاءات مختلفة

 آاميرات

 انشاء شبكات ري
 انشاءات بنية تحتية مختلفة

 انشاء حفائر وآبار

2500000

150000

1750000

7130000

4000000

150000

0

2500000

0

150000

0

850000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

625480004614800029200000 مجموع البرنامج    

916100007529700059422000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202002

203001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

دعم حكومي-  رأسمالية 

 قرض الصندوق العربي للإنماء الاقتصادي و الاجتماعي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2500000

150000

8880000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

4000000

150000

2500000

0

150000

850000

مجموع الفصل    83944000
قروض    / مجموع الفصل 

7225600057982000
71300002500000850000

536000541000590000منح    / مجموع الفصل 

7130000 2500000850000قروض    / مجموع المشروع 
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